
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Περί ορισμού υπαλλήλων του Δήμου για υπερω-
ριακή απασχόληση Ληξιάρχων του Δήμου Σιντι-
κής από 1-1-2024 ως 31-12-2024.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
2024 για την Κεσόγλου Μαρία, Γραμματέα του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το χρονι-
κό διάστημα από 1-1- 2024 ως 31-12-2024 μέχρι 
20 ώρες ανά μήνα πέρα από το κανονικό ωράριο 
για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλί-
ων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Οίκου Ναύτου 
για το έτος 2024.

5 Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και για αποζημί-
ωση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
τον ν. 4354/2015 των Κεντρικών Υπηρεσιών της 
ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής του Ολυμπιακού Χω-
ριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - «Κ. Πρίφτης» βάσει 
των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2024.

6 Πρόσθετες αμοιβές και υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού της Κεντρικής Αγοράς Θεσσαλονί-
κης για το 2024.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
τεχέτευσης Σκιάθου υπηρεσίας για το έτος 2024.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β)
Χαλάστρας -Καλοχωρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 607 (1)

Περί ορισμού υπαλλήλων του Δήμου για υπερω-
ριακή απασχόληση Ληξιάρχων του Δήμου Σιντι-
κής από 1-1-2024 ως 31-12-2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον ν. 144/2013 (Α’ 88).
5. Το ΦΕΚ Β’ 3549/2019 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

υπ’  αρ. 16559/10-9-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
την οποία ανατίθενται καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δη-
μοτικές Ενότητες Σιδηροκάστρου, Κερκίνης, Πετριτσίου, 
Αχλαδοχωρίου, και Αγκίστρου του Δήμου Σιντικής.

6. Το ΦΕΚ Β’ 86/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
υπ’ αρ. 1103/3-1-2023 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την 
οποία τροποποιούνται οι υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 και 
32879/3.2.2022 αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και ανατίθενται 
καθήκοντα ληξιάρχου.

- Για τη Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου, στην Αποστολί-
δου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου 
Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 
με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση του ορισθέντος Βάρφη 
Χρήστου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Δήμου Σιντικής, κλάδου 
ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με βαθμό Α’,

- και για τη Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα, στην Κα-
λοπούλου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη υπάλληλο του 
Δήμου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρο-
νικών Υπολογιστών με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της 
ορισθείσας Κοτρίδου Ελένης του Κυριάκου, μόνιμης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7519

83533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 10:58:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83534 Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

υπαλλήλου του Δήμου Σιντικής, κλάδου ΤΕ17 Διοικητι-
κού Λογιστικού με βαθμό Α’.

7. Tην σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους 
Κ.Α.10.6012, 10.6022 και 10.6052 του προϋπολογισμού 
έτους 2024 για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
Ληξιάρχων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, 
από 1-1-2024 ως 31-12-2024, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες μηνιαία ανά υπάλληλο για τους Ληξιάρ-
χους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Σιντικής:

- Στην Χαλίλη Σύρμω του Νικολάου, υπάλληλο Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, με βαθμό Α ’ της ΔΕ κατηγορίας, για 
την Δ.Ε. Σιδηροκάστρου.

- Στην Καραϊλανίδου Αμαλία του Αβραάμ, μόνιμη 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 17 Διοικητικού- Λογιστικού 
με βαθμό Α’ της ΤΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. Κερκίνης.

- Στον Διόδου Πέτρο του Κων/ντίνου, υπάλληλο Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού με βαθμό Α’ της ΠΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. 
Αχλαδοχωρίου.

- Στον Ορφανόπουλο Γεώργιο του Νικολάου, μόνιμο 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, με βαθμο Α’ της ΠΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. 
Αγκίστρου.

- Στην Αποστολίδου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Σιντικής, 
κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθ-
μό Α’, για την Δ.Ε. Πετριτσίου.

- Στην Καλοπούλου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειρι-
στών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με βαθμό Α’, για την 
Δ.Ε. Προμαχώνα.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέσει 
δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.10.6012 του προϋπολογισμού 
2024, ύψους 4840 ευρώ. Επίσης θα προκαλέσει και δαπά-
νη σε βάρος του Κ.Α.10.6022 ύψους 3960 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιδηρόκαστρο, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 609 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
2024 για την Κεσόγλου Μαρία, Γραμματέα του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το γεγονός ότι η Κεσόγλου Μαρία του Καλλίνικου, 

υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με βαθμό Α’ τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας της, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
χρονικό διάστημα από 1-1-2024 ως 31-12-2024 μέχρι 20 
ώρες ανά μήνα πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
από την παραπάνω υπάλληλο του Δήμου.

Η ωριαία αμοιβή θα καθορίζεται με βάση τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον Κ.Α.10.6012 του 
σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του Δήμου χρήσης 
2024 που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία» και θα ανέρχεται σε 500 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιδηρόκαστρο, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 608 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το χρονι-
κό διάστημα από 1-1- 2024 ως 31-12-2024 μέχρι 
20 ώρες ανά μήνα πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμ-
βουλίων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 84 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020  (Α’ 148).
4) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, αποφασίζει:
Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 

χρονικό διάστημα από 1-1- 2024 ως 31-12-2024 μέχρι 
20 ώρες ανά μήνα πέρα από το κανονικό ωράριο για 
τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων.

Ορίζει για την εκτέλεση της παραπάνω εργασίας τους 
παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου ως εξής ανά δημοτική 
ή τοπική ενότητα:

Α. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Σιδηροκάστρου:

- Για την δημοτική κοινότητα Σιδηροκάστρου την 

Ζωηρού Ευσεβία

- Για την τοπική κοινότητα Βαμβακοφύτου την 

Πανταζή Δήμητρα

- Για την τοπική κοινότητα Καμαρωτού την Τσαλπάζη 

Θεοπούλα

- Για την τοπική κοινότητα Στρυμονοχωρίου την 

Καλοπούλου Στυλιανή

- Για την τοπική κοινότητα Χαροπού την Καλοπούλου 

Στυλιανή

- Για την τοπική κοινότητα Χορτερού την Καλοπούλου 

Στυλιανή



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83535Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

Β. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Πετριτσίου

- Για την τοπική κοινότητα Πετριτσίου τον Αποστολίδου 

Βασιλική

- Για την τοπική κοινότητα Ακριτοχωρίου την 

Καλοπούλου Ευαγγελία

- Για την τοπική κοινότητα Μανδρακίου την 

Καλοπούλου Ευαγγελία

- Για την τοπική κοινότητα Γονίμου την Παπαδοπούλου 

Αναστασία

- Για την τοπική κοινότητα Μεγαλοχωρίου την 

Παπαδοπούλου Αναστασία

- Για την τοπική κοινότητα Βυρώνειας την 

Παπαδοπούλου Αναστασία 

Γ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Κερκίνης

- Για την τοπική κοινότητα Κερκίνης την Καρατζίκου 

Λαμπρινή

- Για την τοπική κοινότητα Άνω Ποροϊων την 

Καραϊλανίδου Αμαλία

- Για την τοπική κοινότητα Καστανούσας την 

Καραϊλανίδου Αμαλία

- Για την τοπική κοινότητα Κάτω Ποροϊων την 

Καραϊλανίδου Αμαλία

- Για την τοπική κοινότητα Λιβαδιάς την Καρατζίκου 

Λαμπρινή

- Για την τοπική κοινότητα Νεοχωρίου την Καλοπούλου 

Ευαγγελία

- Για την τοπική κοινότητα Μακρυνίτσας την Βασιλείου 

Κωνσταντινιά

- Για την τοπική κοινότητα Πλατανακίων τον Γκάλπα 

Κωνσταντίνο

- Για την τοπική κοινότητα Ροδόπολης την Βασιλείου 

Κωνσταντινιά

- Για την τοπική κοινότητα Ανατολής την Βασιλείου 

Κωνσταντινιά

Δ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Αχλαδοχωρίου

- Για την τοπική κοινότητα Αχλαδοχωρίου τον Διόδου 

Πέτρο

- Για την τοπική κοινότητα Καπνοφύτου τον Διόδου 

Πέτρο

Ε. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Προμαχώνα

- Για την τοπική κοινότητα Προμαχώνα την 

Καλοπούλου Ευαγγελία 

ΣΤ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Αγκίστρου

- Για την τοπική κοινότητα Αγκίστρου τον Καλοπούλου 

Ευαγγελία

Για την παραπάνω υπερωριακή εργασία θα προ-
κληθεί στον προϋπολογισμό του 2024 δαπάνη ύψους 
1400 ευρώ στον Κ.Α.10.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιδηρόκαστρο, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9763 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Οίκου Ναύτου 
για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΟΥ ΝΑΥΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
που αφορά στην παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

β) Τον ν. 47271/2020 (Α’ 184).
γ) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).
δ) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

ε) Το π.δ. 193/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας Οίκου Ναύτου» (Α’ 177), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 174/2005 (Α’ 223).

στ) Την υπ’ αρ. 9636/11-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πίστωσης 
στο εγκεκριμένο σχέδιο προϋπολογισμού Οίκου Ναύτου 
έτους 2024.

ζ) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Οίκου 
Ναύτου κατά την υπ’ αρ. 5292/25/13-12-2023 συνεδρί-
αση του, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης στους υπαλλήλους 
Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.) για το έτος 2024 και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Πρόεδρος ή ο Αντιπρόεδρος του Ο.Ν. για την 
υπογραφή της σχετικής απόφασης.

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 7.440 ώρες 
για τριάντα ένα (31) μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους, 
ανά περίπτωση, που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία 
Ο.Ν. και στο Παράρτημα Οίκου Ναύτου (Π.Ο.Ν.) Αθηνών, 
από 01/01/2024 μέχρι 31/12/2024, προς αντιμετώπιση 
παγίων αναγκών του φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού 
καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83536 Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζε-
ται να ανέλθει για το έτος 2024, συνολικά μέχρι του πο-
σού των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €), η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Ο.Ν. οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 7.440 
ωρών, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 24.000,00€ ετησί-
ως, για τριάντα ένα (31) μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους 
που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Ο.Ν. και στο 
Π.Ο.Ν. Αθηνών, από 01/01/2024 έως 31/12/2024, προς 
αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα, λόγω έλλει-
ψης προσωπικού, καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών έτους 2024.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται υπε-
ρωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα 
εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
θα καθορίζεται με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, 
προκειμένου να διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του 
Ο.Ν. για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 μέχρι και 
31/12/2024.

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπε-
ρωριών, βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024 
της Υπηρεσίας.

Υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησής τους 
ορίζονται, ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του ΟΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 53/3 (5)

Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και για αποζημίω-
ση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
τον ν. 4354/2015 των Κεντρικών Υπηρεσιών της 
ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής του Ολυμπιακού Χω-
ριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - «Κ. Πρίφτης» βάσει 
των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Το ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 231),

2. τον ν. 3527/2007 (Α’ 25, Μέρος ΙΙΙ) με τον οποίο κυ-

ρώθηκε η σύμβαση δωρεάς υπέρ της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. με 

αντικείμενο την ανέγερση του Κέντρου Υγείας, Αποθε-

ραπείας Αποκατάστασης Κερατέας - «Κ. Πρίφτης»,

3. τον ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 

Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-

ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 

του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-

νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 

και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-

ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 

2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 

χαρακτήρα» (Α’ 181),

4. τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Οργά-

νωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε και το παράρτημα 

αυτού Γενικό Κανονισμό (ΦΕΚ Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 3638/2007), 

5. την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής 

Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως 

υποβλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. 

υπ’ αρ. 5θέμα1/15.3.2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) και με 

την υπ’ αρ. 2θέμα6/12.1.2018 απόφαση του Δ.Σ. «Έγκρι-

ση Τροποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημο-

σίευση στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 1354/29.1.2018, 

6. τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176), ΚΕΦ. Β άρθρα 11 και 26 και τη σχετική διευκρι-

νιστική εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 

Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β, ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 

Υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (ΟΤΑ) Πρώτου και Δεύτερου Βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου 

Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176),

7. τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136),

8. την υπ’ αρ. 52/1.12.2023 απόφαση του Δ.Σ.  «Συγκρό-

τηση Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα - Εκπροσώπηση 

της Εταιρείας - Εξουσιοδοτήσεις»,

9. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./20468/28.4.2020 εγκριτική 

απόφαση του Υπουργού Υγείας, για έγκριση πρόσληψης 

λοιπού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού,

10. τη ΣΤ’ Τροποποίηση Προϋπολογισμού σύμφω-

να με το απόσπασμα πρακτικών της 50ης/22-11-2023 

(θέμα 1ο) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων Υγείας Α.Ε. (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.) 

(Α.Δ.Α.:ΨΖ4ΖΟΡΡ3-ΗΗΑ), 
11. τον εγκεκριμένο με την υπ’ αρ. 45θέμα1/23.10.2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83537Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας (Α.Δ.Α.: ΨΩΘΧΟΡΡ3-
ΔΨ2) προϋπολογισμό της Εταιρείας έτους 2024,

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία αναφορικά με την 
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, βάσει του οποίου 
προβλέπεται για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής και προς συμπλήρωση ερ-
γασίας να εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο, και 
λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λειτουργίας 
της Εταιρείας, προκειμένου για την αναγκαιότητα υπο-
στήριξης από τις υπάρχουσες υπηρεσίες των Κεντρικών 
Υπηρεσιών της Εταιρείας, της Πολυκλινικής Ολυμπιακού 
Χωριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - «Κ. Πρίφτης», και δια 
τούτο, αποφασίζουμε:

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολουθών ειδι-
κοτήτων που δύνανται να πραγματοποιήσουν εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζόμενων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024, ήτοι το χρονικό διάστημα από 
01/01/2024 έως και 30/06/2024. Η ανωτέρω έγκριση 
αφορά α) υπερωριακή εργασία ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες έως των 120 ωρών ανά εξάμηνο και 
β) σε υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες 
για νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο. 

Οι ειδικότητες αναλυτικά που δύναται να διενεργή-
σουν υπερωρίες είναι οι εξής:

- ΠΕ Διοικητικού, 2 άτομα
- ΠΕ Διοικητικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 2 άτομα
- ΠΕ Οικονομικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
- ΠΕ Ψυχολογίας, 1 άτομο
- ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
- ΠΕ Νοσηλευτικής, 2 άτομα
- ΤΕ Λογιστικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμμα-

τος, 1 άτομο
- ΤΕ Διοικητικού/Διοίκησης Μονάδων Υγείας και 

Πρόνοιας, 3 άτομα
- ΤΕ Μηχανικών, σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
- ΤΕ Φυσικοθεραπείας, 6 άτομα
- ΤΕ Φυσικοθεραπείας σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο
- ΤΕ Εργοθεραπείας, 1 άτομο
- ΤΕ Νοσηλευτικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
- TE Νοσηλευτικής, 10 άτομα
- ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, 2 άτομα
- ΤΕ Μαιευτικής, 1 άτομο
- ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 3 άτομα
- ΤΕ Ραδιολογίας - Ακτινολογίας, 2 άτομα
- ΤΕ Πληροφορικής, 1 άτομο 
- ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 2 άτομα
- ΔΕ Γραμματέων, 8 άτομα
- ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 1 άτομο

- ΔΕ Υδραυλικού, 1 άτομο
- ΔΕ Γενικών Καθηκόντων, 1 άτομο
- ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων, 

2 άτομα
- ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 5 άτομα
- ΔΕ Χειριστών Ακτινολογικών Συσκευών, 3 άτομα
- ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό, 3 άτομα
- ΥΕ Γενικών Καθηκόντων - Εργατών, 3 άτομα
- ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Φύλαξης, 2 άτομα
- ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Καθαριότητας, 1 άτομο
- Ιατρός Γενικής Ιατρικής, 1 άτομο
- Ιατρός Γενικής Χειρουργικής, 1 άτομο
- Ιατρός Οφθαλμιατρικής, 1 άτομο
- Ιατρός ΩΡΛ, 1 άτομο
- Ιατρός Οδοντιατρικής, 1 άτομο
- Ιατρός Ορθοπεδικής, 1 άτομο 
- Ιατρός Καρδιολογίας, 2 άτομα
- Ιατρός Γυναικολογίας - Μαιευτικής, 1 άτομο
- Ιατρός Ρευματολόγος, 1 άτομο
- Ιατρός Πνευμονολογίας σε θέση ευθύνης του οργα-

νογράμματος, 1 άτομο
- Ιατρός Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης σε θέση 

ευθύνης του οργανογράμματος, 1 άτομο 
- Ιατρός Παθολογίας σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο.
Αναλόγως των πραγματοποιηθέντων ανά μήνα υπερω-

ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
της υπογράφουσας το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ’ ύλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδοσία. 

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό για το έτος 2024 και συ-
γκεκριμένα στον Κ.Γ.Λ.:

60-05-00  35.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αχαρναί, 19 Δεκεμβρίου 2023

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3014 (6)

Πρόσθετες αμοιβές και υπερωριακή απασχόλη-
ση προσωπικού της Κεντρικής Αγοράς Θεσσα-
λονίκης για το 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 
(Κ.Α.Θ. Α.Ε.)

  Έχοντας υπόψη: 
1)Το π.δ. 411/1998 «Μετατροπή του Ν.Π.Δ.Δ. Κεντρικής 

Αγοράς Θεσσαλονίκης σε Ανώνυμη Εταιρεία και έγκριση 
του καταστατικού της» (Α’ 288).

2)Τον ν. 3429/2005 Κεφ. Α’ Δημόσιες Επιχειρήσεις και 
Οργανισμοί -Δ.Ε.Κ.Ο. (Α’ 314).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83538 Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

3)Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107). 
4) Την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
5) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 διευκρινιστική εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους Διεύ-

θυνση Εισοδηματικής Πολιτικής.
6) Την εγκεκριμένη δαπάνη για την απασχόληση νυκτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία προς συμπλήρωση 

του εβδομαδιαίου ωραρίου καθώς και της υπερωριακής απασχόλησης του υπηρετούντος προσωπικού της Κ.Α.Θ. 
Α.Ε. ποσού 3.453,35 ευρώ η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Κ.Α.Θ. Α.Ε. (Κωδικοί 60.00 και 60.03).

7) Την υπ’ αρ. 679/4/27-11-2023 απόφαση του Δ.Σ. της Κ.Α.Θ. Α.Ε., 
αποφασίζει την έγκριση για το έτος 2024 των κάτωθι ωρών:
1) Νυκτερινών-Κυριακών εξαιρέσιμων- Νυκτερινών και Κυριακών εξαιρέσιμων του υπηρετούντος προσωπικού 

ως ακολούθως:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜ. 

ΥΠΑΛΛ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΝΥΚΤ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

1. Ηλεκτρολόγων ΔΕ. 2 20 ώρες συνολικά 380 ώρες συνολικά 60 ώρες συνολικά

2) της υπερωριακής απασχόλησης του υπηρετούντος προσωπικού ως ακολούθως:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜ. 

ΥΠΑΛΛ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΚΤ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΚΤ&

1. Ηλεκτρολόγων ΔΕ. 2 10 ώρες έκαστος 5 ώρες έκαστος 5 ώρες έκαστος 2 ώρες έκαστος

3. Δοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 1 40 ώρες 60 ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΟΥΡΗΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 123 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλήλους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποτεχέτευ-
σης Σκιάθου υπηρεσίας για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΚΙΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την 123/2023 Απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου (ΑΔΑ: Ψ1Θ8ΟΡΘΙ- ΚΗΤ).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα την παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.
6. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον κάθε ένα από τους παρακάτω εργαζομένους για το έτος 2024, 

με μέγιστο αριθμό τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για το κάθε εξάμηνο του έτους (σύνολο έτους 240 ώρες):

α/α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ

1 1 υπάλληλος ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Διεύθυνση

2 1 υπάλληλος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

3 1 υπάλληλος ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

4 1 υπάλληλος ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

5 2 υπάλληλοι ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83539Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

6 2 υπάλληλοι ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ - ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

7 1 υπάλληλος ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ Τμήμα διοίκησης - Προσωπικού

8 1 υπάλληλος ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τμήμα δικτύων Ύδρευσης- Αποχέτευσης-Ομβρίων

9 2 υπάλληλοι ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Τμήμα δικτύων Ύδρευσης- Αποχέτευσης-Ομβρίων

10 1 υπάλληλος ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Τμήμα δικτύων Ύδρευσης- Αποχέτευσης-Ομβρίων

11 3 υπάλληλοι ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - προστασίας Περ/ντος

12 3 υπάλληλοι ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - προστασίας Περ/ντος

- Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων: 19
- Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης: 4.560
- Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: 5.000€
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του έτους 2023. Οι ώρες που προβλέπονται ανά 

υπάλληλο είναι ίσες ή λιγότερες από τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων 
ωρών θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Το σύνολο των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης και η συνολικά εκτιμώμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις των ΚΑ 60-00-002 και 60-03-000 του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. του οικονομικού έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 19 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 11/2023 (8)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) 
Χαλάστρας -Καλοχωρίου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
(ΤΟΕΒ) ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο ν7 του Κεφαλαιου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) συμφωνά με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-

νισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

και ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.
3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1 «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Τ.Ο.Ε.Β 

Χαλάστρας- Καλοχωρίου» και ιδίως το γεγονός ότι οι 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - 

πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 

κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 

λειτουργούν σε 24ωρή βάση (άρθρο 3 του Κανονισμού 

Αρδεύσεως) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των 

οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-

βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 

των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 

των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ 3881/1958 «Περι 

Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζουμε:

α)Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 

2024 σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδι-

κότερα για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας μέχρι 120 ώρες για (4) Τακτικούς υπαλλήλους 

και μέχρι 60 ώρες για είκοσι τρεις (23) Εποχικούς υπαλ-

λήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 

υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για είκοσι τρείς (23) 

Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά είκοσι επτά 

(27) υπαλλήλους και δυο χιλιάδες εννιακόσιες ογδό-

ντα (2.980) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για το 

Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή εργα-

σία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 

120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς υπαλλήλους και 

μέχρι 100 ώρες για είκοσι τρεις (23) Εποχικούς υπαλ-

λήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 

υπαλλήλους και μέχρι 64 ώρες για είκοσι τρεις Εποχι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83540 Τεύχος B’ 7519/31.12.2023

κούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά είκοσι επτά (27) 
υπαλλήλους και τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες τριάντα 
έξι (4.636) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Κανάκας Γεώργιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

γ) Τη δημοσίευση του παρόντος θέματος στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλάστρα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΑΚΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075193112230008*


